Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2007 г. N 401

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ

ПАРФЮМЕРНО-КОСМЕТИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ, НА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ПО ОБОРОТУ КОТОРОЙ НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ДЕЙСТВИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕГУЛИРОВАНИИ

ПРОИЗВОДСТВА И ОБОРОТА ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ

И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ И ОБ ОГРАНИЧЕНИИ

ПОТРЕБЛЕНИЯ (РАСПИТИЯ) АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ"

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства РФ от 31.10.2009 N 874,

от 08.12.2010 N 1002, от 11.10.2012 N 1038)

В соответствии со статьей 1 Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" Правительство Российской Федерации постановляет:

(в ред. Постановления Правительства РФ от 11.10.2012 N 1038)

1. Утвердить исходя из объема потребительской тары (упаковки) парфюмерно-косметической продукции прилагаемые:

перечень парфюмерно-косметической продукции в соответствии с Общероссийским классификатором продукции, на деятельность по обороту которой не распространяется действие Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции";

(в ред. Постановления Правительства РФ от 11.10.2012 N 1038)

перечень парфюмерно-косметической продукции в соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Таможенного союза, на деятельность по обороту которой не распространяется действие Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" при ввозе в Российскую Федерацию.

(в ред. Постановлений Правительства РФ от 08.12.2010 N 1002, от 11.10.2012 N 1038)

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 июля 2007 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.ФРАДКОВ

Приложение N 1

к Постановлению Правительства

Российской Федерации

от 25 июня 2007 г. N 401

ПЕРЕЧЕНЬ

ПАРФЮМЕРНО-КОСМЕТИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ

В СООТВЕТСТВИИ С ОБЩЕРОССИЙСКИМ КЛАССИФИКАТОРОМ ПРОДУКЦИИ,

НА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОБОРОТУ КОТОРОЙ НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ

ДЕЙСТВИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ГОСУДАРСТВЕННОМ

РЕГУЛИРОВАНИИ ПРОИЗВОДСТВА И ОБОРОТА ЭТИЛОВОГО

СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ

И ОБ ОГРАНИЧЕНИИ ПОТРЕБЛЕНИЯ (РАСПИТИЯ)

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ"

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства РФ от 11.10.2012 N 1038)

──────────────────────────┬─────────────────┬─────────────────────

 Наименование парфюмерно- │       Код       │ Максимальный объем

  косметической продукции │ ОК 005-93 (ОКП) │потребительской тары

                          │                 │   (упаковки), мл

──────────────────────────┴─────────────────┴─────────────────────

 Одеколоны и воды душистые 91 5500 - 91 5569         150

 и туалетные <*>
 Духи и масла эфирные      91 5600 - 91 5649         150

 натуральные в сувенирных  91 5650 - 91 5659          25

 футлярах <*>
 Наборы парфюмерные и      91 5700 - 91 5759         450

 косметические

 Продукция косметическая   91 5810 - 91 5817         250

                           91 5820; 91 5821          300

                           91 5823 - 91 5829

                           91 5830 - 91 5839         500

                           91 5840 - 91 5849         250

                           91 5850 - 91 5853         250

                           91 5860 - 91 5864         250

                           91 5866; 91 5867

──────────────────────────────────────────────────────────────────

--------------------------------

<*> Включая парфюмерные воды.

Приложение N 2

к Постановлению Правительства

Российской Федерации

от 25 июня 2007 г. N 401

ПЕРЕЧЕНЬ

ПАРФЮМЕРНО-КОСМЕТИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ

В СООТВЕТСТВИИ С ЕДИНОЙ ТОВАРНОЙ НОМЕНКЛАТУРОЙ

ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ТАМОЖЕННОГО СОЮЗА,

НА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОБОРОТУ КОТОРОЙ НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ

ДЕЙСТВИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ГОСУДАРСТВЕННОМ

РЕГУЛИРОВАНИИ ПРОИЗВОДСТВА И ОБОРОТА ЭТИЛОВОГО

СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ

И ОБ ОГРАНИЧЕНИИ ПОТРЕБЛЕНИЯ (РАСПИТИЯ) АЛКОГОЛЬНОЙ

ПРОДУКЦИИ" ПРИ ВВОЗЕ В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства РФ от 31.10.2009 N 874,

от 08.12.2010 N 1002, от 11.10.2012 N 1038)

─────────────────────────┬───────────────────────┬────────────────

 Наименование парфюмерно-│  Код единой Товарной  │ Максимальный

 косметической продукции │     номенклатуры      │     объем

           <*>           │  внешнеэкономической  │потребительской

                         │     деятельности      │     тары

                         │   Таможенного союза   │(упаковки), мл

                         │      (ТН ВЭД ТС)      │

─────────────────────────┴───────────────────────┴────────────────

 Масла эфирные            3301 12 - 3301 29 910 0        25

 (содержащие или не

 содержащие терпены)

 Духи и туалетная вода            3303 00               150

 Косметические средства            3304                 250

 или средства для макияжа

 и средства для ухода за

 кожей (кроме

 лекарственных), включая

 средства против загара

 или для загара; средства

 для маникюра и педикюра

 Средства для волос                3305                 500

 Средства гигиены полости      3306 10 000 0            300

 рта или зубов                 3306 90 000 0

 Средства, используемые        3307 10 000 0            250

 до, во время и после          3307 20 000 0

 бритья, дезодоранты и         3307 90 000

 антиперспиранты

 индивидуального

 назначения и прочие

 парфюмерные,

 косметические или

 туалетные средства, в

 другом месте не

 поименованные или не

 включенные, включая

 парфюмерные воды

(в ред. Постановления Правительства РФ от 31.10.2009 N 874)

──────────────────────────────────────────────────────────────────

(в ред. Постановления Правительства РФ от 08.12.2010 N 1002)

--------------------------------

<*> Для целей применения настоящего приложения товары определяются исключительно кодами ТН ВЭД ТС, наименование парфюмерно-косметической продукции приведено только для удобства пользования.

(в ред. Постановления Правительства РФ от 08.12.2010 N 1002)